Curto Prazo, aplicará seus recursos em cotas de classes de fundos de investimento 
(Classes Investidas ou CIs) que apresentem carteira composta, isolada ou 
cumulativamente, por títulos públicos federais e operações compromissadas 
lastreadas em títulos públicos federais, desde que esses ativos apresentem prazo 
máximo de 375 (trezentos e setenta e cinco) dias e prazo médio da carteira inferior 
a 60 (sessenta) dias. Não serão admitidas estratégias que impliquem exposição em 
renda variável. 

Parágrafo Único - A CLASSE e as CIs devem possuir duration média ponderada 
da carteira inferior a 21 (vinte e um) dias úteis, buscando minimizar a oscilação nos